

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies  
GmbH & Co. KG  
Hammerbrookstr. 97  
20097 Hamburg

Seite 1 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418  
Kundennr.: 13500  
Datum: 31. Mai 2023

Ihr Ansprechpartner: Sonja Kliesch  
Durchwahl: +49(0)54094034100  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: s.kliesch@bunte.com

## Rechnung

Ihre Referenznr.: 04/636453;

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI230501873 vom 17.05.2023: Externe Belegnr. 04/636453 *** Rückstand aus Auftrag: DA230003354 *** Ihre Belegnr.: ORDER #578087				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG , Hamburg
1	60138	3380297	<b>KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm</b> KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TW Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	3,33	3,33
2	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,65 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA230005164 *** Ihre Belegnr.: ORDER #602492	5	Stück	3,94	19,70
3	40260	3385093	<b>KNOTT Zurrmulde, rund, Ø 79 x 13 mm</b> KNOTT Zurrmulde, rund, Ø 79 x 13 mm, mit Lasche/Ring, 250 daN, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,70 kg	5	Stück	2,94	14,70
4	900430	3381225	<b>Gewindestange M 10 x 500 mm, I</b> Gewindestange M 10 x 500 mm, links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg	1	Stück	4,64	4,64
5	901000	3386455	<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> KNOTT Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,42 kg	6	Stück	2,95	17,70
6	901073	3380411	<b>KNOTT Nachstellset</b>	2	SET	17,27	34,54

## Rechnung

Seite 2 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			KNOTT Nachstellset 160 x 35/200 x 50, aus: 2 x Nachstellbolzen, 1 x Nachstellkeil, 1 x Sechskantschraube Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA230005810 *** Ihre Belegnr.: ORDER #612223				
7	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm</b> Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg	1	Stück	0,56	0,56
8	42216	3380171	<b>KNOTT K27-A, -2700 kg, Ø 50 mm</b> KNOTT Zugkugelkupplung K27-A, bis 2700 kg, Ø 50 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Guss verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 4,96 kg	2	Stück	48,40	96,80
9	901000	3386455	<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> KNOTT Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,28 kg	4	Stück	2,95	11,80
10	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,17 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA230005810 *** Ihre Belegnr.: ORDER #612223	9	Stück	3,94	35,46
11	40260	3385093	<b>KNOTT Zurrmulde, rund, Ø 79 x 13 mm</b> KNOTT Zurrmulde, rund, Ø 79 x 13 mm, mit Lasche/Ring, 250 daN, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,28 kg	2	Stück	2,94	5,88
12	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm</b> Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,52 kg	24	Stück	0,56	13,44
13	40621	3380679	<b>Sechskantmutter m. Linksgewinde, M10 x 8 mm</b> Sechskantmutter mit Linksgewinde, M10 x 8	2	Stück	0,56	1,12

## Rechnung

Seite 3 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Schlüsselweite 17, DIN 934, Festigkeitsklasse I8I Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,03 kg				
14	80592	3381340	<b>Bremsbackensatz f. AL-KO 2360/</b> Bremsbackensatz für AL-KO 2360/61, 230 x 60, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 19,44 kg	6	Stück	36,90	221,40
15	900430	3381225	<b>Gewindestange M 10 x 500 mm, I</b> Gewindestange M 10 x 500 mm, links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg	1	Stück	4,64	4,64
16	901000	3386455	<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> KNOTT Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,63 kg	9	Stück	2,95	26,55
17	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg	1	Stück	3,94	3,94
18	10007	1022326	<b>GEKA E 123 Lichtscheibe links/rechts</b> Zolltarifnr.: 94059200 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg	2	Stück	4,21	8,42
19	10204	1021856	<b>ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,31 kg	19	Stück	0,45	8,55
20	10515	1029339	<b>ASPÖCK Rückfahrleuchte</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	8,16	8,16
21	10556	3380920	<b>ASPÖCK Verbindungskabel links, gelb, 5,5 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,42 kg	1	Stück	10,36	10,36
22	10557	3380938	<b>ASPÖCK Verbindungskabel rechts, grün, 1,5 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	5,87	5,87
23	10676	1020016	<b>ASPÖCK Flatpoint II</b> <b>Seitenmarkierungsleuchte LED</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 1,29 kg	3	Stück	8,88	26,64

## Rechnung

Seite 4 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
24	10710	1026541	RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,56 kg	2	Stück	10,10	20,20
25	20058	3384195	Sicherungskette, 250 mm, m. Haken/Montageplatte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,28 kg	10	Stück	0,63	6,30
26	20156	3380771	HESTAL Exzenterverschluss 60450, verstellbar Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,05 kg	3	Stück	13,64	40,92
27	20183	3380656	Einstecktasche, 50 x 111 x 25,5 (innen)/29,9 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,88 kg	4	Stück	1,73	6,92
28	20228	3384237	Drehverschluss, 15 x 66 x 15 mm, Lochabstand 51 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,46 kg	10	Stück	0,71	7,10
29	20229	3384245	Drehverschluss, 34 x 67 x 13 mm, Lochabstand 51 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CE Versandgewicht: 0,18 kg	10	Stück	0,54	5,40
30	20238	3385846	Rundknopf, Ø 24 x 14 mm, beidseitig montierbar Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,04 kg	10	Stück	0,19	1,90
31	20341	3380406	Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 0,17 kg	7	Stück	1,20	8,40
32	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,04 kg	10	Stück	0,30	3,00
33	40050	3380615	Typenschild, 38 x 148 x 0,5 mm, Bohrungen Ø 3 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,04 kg	5	Stück	1,47	7,35
34	40059	3380386	BÜNTE Abreißseil, 1200 mm, m. Karabinerhaken/Ring Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,10 kg	11	Stück	2,49	27,39
35	400602	3381852	Abreißseil, 1700 mm, m. Karabinerhaken/Ring Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	2	Stück	4,82	9,64

## Rechnung

Seite 5 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,24 kg				
36	40165	2253037	AL-KO UK 46 Unterlegkeil, 160 x 370 x 206 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: RO	1	Stück	21,76	21,76
			Versandgewicht: 3,05 kg				
37	40200	3380298	Gabelkopf M8, 16 x 58 mm, Bohrung Ø 8 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE	3	Stück	1,62	4,86
			Versandgewicht: 0,17 kg				
38	40203	3380299	Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE	3	Stück	0,66	1,98
			Versandgewicht: 0,04 kg				
39	40209	3920436	Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	9	Stück	0,56	5,04
			Versandgewicht: 0,57 kg				
40	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, Ø 20/47 x 15,25 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	4	Stück	2,49	9,96
			Versandgewicht: 0,48 kg				
41	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	2,49	2,49
			Versandgewicht: 0,15 kg				
42	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, Ø 30/62 x 17,25 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	3	Stück	3,31	9,93
			Versandgewicht: 0,69 kg				
43	40232	3380663	Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	3,11	6,22
			Versandgewicht: 0,20 kg				
44	402601	3386075	BÜNTE Zurrplatte, halbrund, Aufbau, 62 x 71 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL	1	Stück	2,58	2,58
			Versandgewicht: 0,10 kg				
45	40629	3381282	Konusmutter, M8 x 11 mm, Schlüsselweite 17 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	0,45	0,45
			Versandgewicht: 0,02 kg				
46	40830	3380714	Sterngriffschraube, Ø 63 mm, M10 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	10,29	10,29
			Versandgewicht: 0,07 kg				
47	63010	3380665	Wellendichtring, Ø 38/55 x 7 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	1	Stück	2,55	2,55
			Versandgewicht: 0,01 kg				
48	70050	3386190	Fettkappe, Ø 47 x 25 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	2,03	4,06
			Versandgewicht: 0,06 kg				

## Rechnung

Seite 6 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
49	70051	3386208	SCHLEGL Fettkappe, Ø 52 x 25 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,44 kg	11	Stück	3,21	35,31
50	80017	3380192	Verstellbolzen, f. Radbremse PEITZ R 234-76/205-83 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	9,51	9,51
51	900491	3381200	Gewindestange M 10 x 1000 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,50 kg	3	Stück	5,84	17,52
52	90101	3386463	Knott FEY-Dichtring Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	4,57	4,57
53	901073	3380411	KNOTT Nachstellset Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,00 kg	1	SET	17,27	17,27
54	90160	3386505	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,25 kg	10	Stück	3,22	32,20
55	90374	3380175	BÜNTE Bremsseil Longlife, HL 1630/SL 1820 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	11,88	11,88
56	6		DEU Paket Standard	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI230501873</b>							<b>947,50</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>947,50</b>	
19% MwSt.						180,03	
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>1.127,53</b>	

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage 2% Skonto

**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF230502418 auf eines unserer Konten.

**Nettogesamtgewicht in kg:** 47,74835



## Rechnung

Seite 7 von 7

Rechnungsnr.: DF230502418

### Lief. an Adresse

Johannes J. Matthies GmbH & Co 01  
Autoteile Werkzeuge  
Hammerbrookstr. 97  
20097 Hamburg  
Deutschland